HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /NQ-HĐND      Đồng Tháp, ngày 05 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Giao số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 11 năm 2024

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025;

Xét Tờ trình số 318/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về giao số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động không

chuyên trách cấp xã ở từng đơn vị hành chính cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã đối với từng đơn vị hành

chính cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2025 là 3.215 cán bộ, công

chức, cụ thể:

STT Huyện, thành phố
Số lượng cán bộ,

công chức (người)

1 Thành phố Cao Lãnh 296

2 Thành phố Sa Đéc 205

3 Thành phố Hồng Ngự 168

2

4 Huyện Châu Thành 274

5 Huyện Lai Vung 275

6 Huyện Lấp Vò 297

7 Huyện Tháp Mười 297

8 Huyện Cao Lãnh 406

9 Huyện Tam Nông 266

10 Huyện Thanh Bình 292

11 Huyện Tân Hồng 199

12 Huyện Hồng Ngự 240

Điều 2. Giao số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã đối với

từng đơn vị hành chính cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2025 là

2.069 người, cụ thể:

STT Huyện, thành phố
Số lượng người hoạt động không

chuyên trách cấp xã (người)

1 Thành phố Cao Lãnh 185

2 Thành phố Sa Đéc 127

3 Thành phố Hồng Ngự 107

4 Huyện Châu Thành 178

5 Huyện Lai Vung 179

6 Huyện Lấp Vò 193

7 Huyện Tháp Mười 193

8 Huyện Cao Lãnh 262

9 Huyện Tam Nông 170

10 Huyện Thanh Bình 188

11 Huyện Tân Hồng 127

12 Huyện Hồng Ngự 160

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khoá X, Kỳ

họp thứ chín thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;

- HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T17:02:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T17:03:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T17:03:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-13T17:03:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!